
Oggetto: Lavori urgenti predisposizione allestimenti luminarie. Determina a contrattare ed 

autorizzazione di spesa. Codice CIG:[Z352604891]. Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 168 DEL REG. SETTORE 
N. 556 DEL REG.GENERALE 
DATA: 06/12/2018 

OGGETTO: 
Lavori urgenti predisposizione allestimenti luminarie. 
Determina a contrattare ed autorizzazione di spesa. 
Codice CIG:[z352604891].           
 

 

L’anno duemiladiciotto del mese di dicembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

Visto l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., nonché l’art. 32 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016 e s. m. i. di cui al D.Lgs 56/2017 che prescrivono l’adozione di apposito 

preventivo atto per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende 

perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 

contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base; 

Ritenuto allo scopo di individuare  fra le ditte presenti sul Mepa (Mercato elettronico per le 

Pubbliche Amministrazioni) di cui all’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, la ditta “Le 

Pera Stefano S.R.L.” via Madonna dell’Arco, 31/B – 87050 Mangone (CS) P.I. 03337660785 

con la quale procedere alla negoziazione diretta della fornitura,  per nolo e posa in opera di 

addobbi natalizi quali: 

• Installazione di n° 6 attraversate raffiguranti soggetti natalizi. 

Vista l’offerta trasmessa dalla  ditta “Le Pera Stefano S.R.L.” in data 04/12/2018 prot. 9756 

dell’Ente, quantificato  in € 819,59 oltre Iva, affidamento mediante trattativa diretta e 

successivo ordine di acquisto attraverso il  MEPA; 

Quantificata la spesa complessiva dell’affidamento pari ad € 999,90 IVA compresa al 22%; 

Ritenuto pertanto, dover dar corso e confermare l’offerta sopra individuata relativamente all’ 

installazione di n. 6 attraversate raffiguranti soggetti natalizi; 

Visto allo scopo quanto disposto dall’ art. 32 comma 2 e  dall’ art. 36 Comma 2 lett a) del  

D.lgs. 50/2016 e s.m.i. di cui al D.Lgs. 56/2017; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

Visto il vigente Regolamento comunale per l’acquisto di beni e servizi in economia; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 192; 

Visto il Decreto Sindacale n. 8440 del 27/12/2017; 

DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di procedere alla fornitura e posa delle luminarie necessarie per l’imminenza delle festività 

natalizie con lo scopo di valorizzare il centro cittadino di Via Annunziata, contribuendo a dare 

risalto alle attività commerciali; 



Oggetto: Lavori urgenti predisposizione allestimenti luminarie. Determina a contrattare ed 

autorizzazione di spesa. Codice CIG:[Z352604891]. Pagina 2 di 3 

Di aggiudicare alla ditta “Le Pera Stefano S.R.L.” via Madonna dell’Arco, 31/B – 87050 

Mangone (CS) P.I. 03337660785 la fornitura e posa in opera delle luminarie natalizie, dando 

atto che per la ditta medesima risulta comprovato il possesso dei requisiti generali,  

mediante acquisizione della documentazione specifica, trattandosi di importo inferiore ad € 

5.000,00 in conformità a quanto disposto dalla linea guida dell’Anac n. 4, approvata ed 

aggiornata con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 206 del 01/03/2018 del D.Lgs n. 56/2017;  

Che la spesa necessaria per l’acquisto della fornitura in oggetto è pari a  €. 819,59 oltre Iva al 

22% e complessivo di € 999,90; 

Di ADOTTARE, la presente anche ai sensi dell’ art. 32 comma 2 del  D.lgs. 50/2016 e s.m.i. di 

cui al D.Lgs. 56/2017 nonché dell’art 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. dando atto che il 

contratto di fornitura si intende perfezionato a seguito dell’accettazione dell’ordine diretto 

attraverso il MEPA  ad ogni valore negoziale ed il relativo pagamento verrà disposto entro 

giorni 60 decorrenti dalla data di emissione fattura elettronica ad avvenuto perfezionamento 

della procedura ed a seguito dell’ avvenuta fornitura; 

DI AUTORIZZARE  pertanto la spesa di €. 999,90 compresa IVA al 22%, da effettuare presso 

il predetto fornitore per le enunciate motivazioni, che trova capienza nel bilancio dell’ ente 

corrente anno 2017 sull’ apposito capitolo; 

DI ATTESTARE: 

- la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

- Che ai sensi dell’ art. 6 della legge 241/1990 e s.m.i. e dell’ art. 6 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento adottato da Comune, non ci sono alla data odierna, 

situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

- Che nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs 97/2016, il presente atto sarà pubblicato 

all’ albo pretorio on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

www.comune.maranoprincipato.cs.it.;  

- Di accertare ai sensi e per gli effetti dell’ art. 183 c. 8 del D.Lgs 267/2000 che il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica; 

- Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui 

all’ art. 147 bis, comma 1) del D.lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’ azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole e reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

- Di dare atto CHE il codice CIG ottenuto per il servizio suddetto è il seguente: 

Z352604891; 

- DI dare comunicazione della presente  ai Capigruppo consiliari e Prefettura;  

- D trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’ art. 183, 

comma 9, del D.Lgs.267/2000, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 

attestazione. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to: Geom. Luigi PATITUCCI 
 



Oggetto: Lavori urgenti predisposizione allestimenti luminarie. Determina a contrattare ed 

autorizzazione di spesa. Codice CIG:[Z352604891]. Pagina 3 di 3 

 

 
 Impegno  N°  3520 Anno 2018 Euro 999,90 

  
Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

10 05 1 03 1148 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 1.000,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 0.02 

Disponibilità Euro 999,98 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 07/12/2018 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
 
  
  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 956 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 07/12/2018 al 22/12/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 07/12/2018 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.sco EspositoF.to:  

 


